



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024**

**Processo Administrativo nº 0306/2024**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SRP”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 20/09/2024 a 20/09/2025.

**Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

**Setor: 1 Prefeitura Municipal de Sumidouro** **ARP Nº: 033/2024**

**Firma: 1 PIRACAIÁ COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA**

**CNPJ: 45.805.559/0001-27 - e-mail: fernandes@dspm.com.br - Tel: (11) 9968-7582**

**End: AV ITABORAI, 572 - BOSQUE DA SAÚDE - SÃO PAULO - SP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ADITIVO ARLA GALÃO 20 LITROS	UNID	30	65,00	<b>1.950,00</b>
02	ADITIVO RADIADOR ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO	Frasco	45	3,70	<b>166,50</b>
08	ESTOPA PARA LIMPEZA E POLIMENTO AUTOMOTIVO	KG	110	9,00	<b>990,00</b>
09	FLUÍDO DE FREIO 500ML	Frasco	30	12,00	<b>360,00</b>
10	GALÃO DE 50 LITROS LIMPA BAÚ	UNID	10	235,00	<b>2.350,00</b>
11	GALÃO DE 50 LITROS SHAMPOO AUTOMOTIVO	UNID	10	227,00	<b>2.270,00</b>
12	GRAXA LUBRIFICANTE GRAXA DE LÍTIO DO TIPO MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, GRAU NLGI 2, CONTENDO INIBIDORES DE OXIDAÇÃO E CORROSÃO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 120°C. EMBALAGEM DE 20 LITROS	UNID	05	290,00	<b>1.450,00</b>
14	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO PARA MOTOR DE MOTOCICLETAS 4 TEMPOS. CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade 15°C: 0,863; Ponto de fulgor, °C: >200; Ponto de fluidez, °C: -30; Viscosidade a 40°C, cSt: 70,5; Viscosidade a 100°C, cSt: 10,5; Taxa de Evaporação (n-butil acetato = 1): N/D; Coeficiente de Partição: n-Octanol/Água (valor de log): > 3,5; EMBALAGEM DE 1 LITROS	UNID	04	14,00	<b>56,00</b>
16	ÓLEO 15W40 EXTRA TURBO- ÓLEO SEMI-SINTÉTICO MULTIVISCOZO P/ MOTOR A DIESEL DO TIPO SUPER HIGH PERFORMANCE (SHPDO), API CG-4/SJ, ACEA E2-98/ N2-98 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	12	250,00	<b>3.000,00</b>
17	ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A DIESEL FRASCO 1 LITRO	Frasco	20	14,00	<b>280,00</b>
18	ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A DIESEL. CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL-4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade 20/4°C: 0,868; Ponto de fulgor, °C: 220; Ponto de fluidez, °C: -36; Viscosidade a 40°C, cSt: 107; Viscosidade a 100°C, cSt: 14,5; Índice de Viscosidade: 139; Cinzas Sulfatadas (%peso): 1,5; Índice de Basicidade Total (mgKOH/mg): 11,1; EMBALAGEM DE 20 LITROS	UNID	55	250,00	<b>13.750,00</b>
19	ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA FRASCO 1 LITRO	Frasco	136	13,20	<b>1.795,20</b>
20	ÓLEO 25W-50 - SEMI-SINTÉTICO MULTIVISCOZO P/ MOTOR A GASOLINA, ETANOL, FLEX - API SN- FRASCO 1 LITRO.	Frasco	100	26,00	<b>2.600,00</b>
22	ÓLEO 85W90 TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS	UNID	02	460,00	<b>920,00</b>
23	ÓLEO DE CAIXA 85W 90 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	15	465,63	<b>6.984,45</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>38.922,15</b>

**Setor: 1 Prefeitura Municipal de Sumidouro**

**ARP Nº: 034/2024**

**Firma: 2 BENÍCIO PNEUS LTDA**

**CNPJ: 39.535.062/0001-33 - e-mail: eletronicos@beniciopn.com.br - Tel: (47) 3842-1243**

**End: RUA ZEZÉ MOREIRA, 505 - JOINVILLE - SC**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	CÂMARA DE AR 12-5/ 80-18	UNID	08	153,62	<b>1.228,96</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

04	CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 12-4-24 DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	120,00	<b>480,00</b>
05	CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 14.9X24. DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	209,00	<b>836,00</b>
06	CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 18.4X30. DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	290,00	<b>1.160,00</b>
07	CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 18.4X34. DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	324,47	<b>1.297,88</b>
32	PNEU 10.16.5 10 LONAS	UNID	12	768,68	<b>9.224,16</b>
33	PNEU 100 X 90 X 18 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 100/90 ARO 18, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UNID	08	200,00	<b>1.600,00</b>
34	PNEU 12.16.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	04	750,00	<b>3.000,00</b>
35	PNEU 12.4-24 PARA USO TRATOR AGRÍCOLA. Nº DE LONAS 10.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	1.483,51	<b>5.934,04</b>
36	PNEU 12.5/80-18 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA	UNID	18	1.150,00	<b>20.700,00</b>
38	PNEU 12-16-5 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	750,00	<b>3.000,00</b>
39	PNEU 1400 X 24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	24	2.200,00	<b>52.800,00</b>
40	PNEU 17.5/25 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, COM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	12	2.796,17	<b>33.554,04</b>
41	PNEU 175 X 70 X 13 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 13, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA.	UNID	20	275,00	<b>5.500,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

42	PNEU 175 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO	UNID	16	255,00	<b>4.080,00</b>
43	PNEU 18.4-30 PARA USO TRASEIRO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1 - MODELO AGRÍCOLA. UTILIZAÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA: COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	3.050,00	<b>12.200,00</b>
44	PNEU 18.4-34 PARA USO TRASEIRO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1 - MODELO AGRÍCOLA. UTILIZAÇÃO: TRATOR AGRÍCOLA, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA: COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	02	3.900,00	<b>7.800,00</b>
45	PNEU 185 C102R R14 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN	UNID	40	360,00	<b>14.400,00</b>
46	PNEU 185 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	18	300,00	<b>5.400,00</b>
47	PNEU 185/60 R15 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO NO INMETRO E IBAMA	UNID	20	300,00	<b>6.000,00</b>
49	PNEU 19.5/24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	12	2.700,00	<b>32.400,00</b>
50	PNEU 195/65 R15 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UNID	48	306,47	<b>14.710,56</b>
52	PNEU 205x55x16 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	08	290,00	<b>2.320,00</b>
55	PNEU 215/75 X 17.5 - FRISO CORRIDO (DIANTEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	20	590,00	<b>11.800,00</b>
57	PNEU 225/65 R17 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA	UNID	08	480,00	<b>3.840,00</b>
58	PNEU 255/70 - R16- PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, SEM CAMARA	UNID	08	570,00	<b>4.560,00</b>
63	PNEU 275x18 Dianteiro - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	02	180,00	<b>360,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

65	PNEU 90x90x18 traseiro - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	02	150,00	300,00
66	PNEU VAN 205/75 R16 - 110/108R - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	50	450,00	22.500,00
67	PNEU VAN 225/75 R16 - 118/116R - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	170	500,00	85.000,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>367.985,64</b>

Setor: 1 **Prefeitura Municipal de Sumidouro**

ARP Nº: **035/2024**

Firma: 3 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

CNPJ: **48.803.785/0001-67** - e-mail: **msilva.elton@gmail.com** - Tel: **(22) 9791-1840**

End: **R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
13	GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL: USO GERAL E MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, COMPOSTO DE BASE SABÃO DE LÍCIO, MP2, COR CASTANHO ESCURO, EMBALADO EM BALDE DE 20 KG	UNID	25	250,00	6.250,00
24	ÓLEO DE FREIO FRASCO DE 500 ML (DOT4)	Frasco	100	15,25	1.525,00
31	PNEU 1.000 X 20 RADIAL DIANTEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	02	1.738,00	3.476,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>11.251,00</b>

Setor: 1 **Prefeitura Municipal de Sumidouro**

ARP Nº: **036/2024**

Firma: 4 **LUB CAR JF DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: **49.976.820/0001-02** - e-mail: **licitacao.lubcarjf@gmail.com** - Tel: **(32) 3226-9244**

End: **AV GARCIA RODRIGUES PAES, 9123 - JUIZ DE FORA - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	ÓLEO 10W30 UNITRACTOR TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS	UNID	10	272,00	2.720,00
21	ÓLEO 5W - 30 - LUBRIFICANTE SINTÉTICO FRASCO DE 1 LITRO	Frasco	108	14,55	1.571,40
25	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 GL5 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	10	305,00	3.050,00
26	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 – SAE 10W-30 E CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL-4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: Densidade a 15°C: D4052 - 0,875; Viscosidade Cinemática: cSt a 40°C D445 - 57,5 cSt a 100°C D445 - 9,5; Viscosidade a baixa temperatura (Brookfield), - 35°C, cP: D2983 ; 34.700; Índice de Viscosidade: D2270 ; 149 Ponto de Fulgor, COC, °C: D92 ; 235; Ponto de Fluidez, °C: D97; -39 EMBALAGEM DE 20 LITROS	UNID	40	310,00	12.400,00
27	ÓLEO HIDRÁULICO 68 GALÃO 20 LITROS	UNID	40	193,00	7.720,00
28	ÓLEO HIDRÁULICO ATF FRASCO DE 1 LITRO	Frasco	55	15,00	825,00
29	ÓLEO HIDRÁULICO ATF GALÃO 20 LITROS	UNID	05	271,00	1.355,00
30	ÓLEO HIDRÁULICO XP46 GALÃO 20 LITROS	UNID	30	325,00	9.750,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>39.391,40</b>

Setor: 1 **Prefeitura Municipal de Sumidouro**

ARP Nº: **037/2024**

Firma: 5 **PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA**



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

CNPJ: 08.315.916/0001-42 - e-mail: portasul2006@hotmail.com - Tel: (24) 3027-1275

End: R ALPHEN DE OLIVEIRA FERREIRA, 416 - BARRA MANSA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
37	PNEU 12.5-80-18 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	1.287,00	5.148,00
48	PNEU 185x65x14 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	08	308,55	2.468,40
61	PNEU 275/80 R 22.5 - FRISO CORRIDO (DIANTEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	10	1.549,35	15.493,50
62	PNEU 275/80 R 22.5 - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILIAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	10	1.690,92	16.909,20
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>40.019,10</b>

Setor: 1 Prefeitura Municipal de Sumidouro

ARP Nº: 038/2024

Firma: 6 J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA

CNPJ: 31.889.348/0001-05 - e-mail: eletrica.uniao@hotmail.com - Tel: (21) 2649-2677

End: R RUI BARBOSA, 18 - CACHOEIRAS DE MACACU - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
51	PNEU 19-5-24 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1.DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	06	2.500,00	15.000,00
53	PNEU 215/75 - 17.5 DIANTEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	04	570,00	2.280,00
54	PNEU 215/75 - 17.5 TRASEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	08	610,00	4.880,00
56	PNEU 215/75 X 17.5 - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI GOODYEAR, FIRESTONE, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA	UNID	20	630,00	12.600,00



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

59	PNEU 275/80 - 22.5 DIANTEIRO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	32	1.400,00	44.800,00
60	PNEU 275/80 - 22.5 TRASEIRO BORRACHUDO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	54	1.500,00	81.000,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>160.560,00</b>

Setor: 1 **Prefeitura Municipal de Sumidouro**

ARP Nº: **039/2024**

Firma: 7 **COMERCIAL P&L LDTA**

CNPJ: **45.539.312/0001-06** - e-mail: **comercialpelltda@gmail.com** - Tel: **(32) 9990-9250**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
64	PNEU 500-12 (500.6-12) - 4 LONAS UTILIZAÇÃO: TOBATTA AGRÍCOLA, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO DO IBAMA; COM PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS E PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNID	04	450,00	1.800,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>1.800,00</b>

Sumidouro, 20 de setembro de 2024.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**